
diário oficial Nº 34.998   29Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

Programa de Trabalho  Fonte do Recurso   Natureza da Despesa Valor
908302   0103000000  339033 2.200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial   e   terres-
tre para o município de Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 809761

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 227 de 06 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 17 diárias e meia VALOR: R$ 4.154,15
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 07/06/2022 A 24/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955649/1 / FRANCIANE TRINDADE DE CORRÊA SERRA / 688.098.082-15
OBJETIVO: Registradora das ações de vacinação junto a populações geo-
graficamente isoladas nas áreas de difícil acesso, transportados em aero-
nave da Força Aérea Brasileira (FAB), com o objetivo de garantir a vacina-
ção as comunidades visitadas sem acesso ao municipio sede,com atualiza-
ção das vacinas que compõem o calendário vacinal de rotina para todas as 
faixas etárias nas ilhas do municipio de Chaves(MISSÃO GOTA).
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 809690

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº41 DE 03 DE JUNHO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria no 72/2021-CCG de 13/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado no 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/691664
RESOLVE:
Designar a servidora Marina Dalmácio dos Anjos, Matricula n° 5906385/1,
Cargo: Psicóloga, estará respondendo pelo setor da Divisão Técnica (DT), 
sem ônus, no período de 08 a 10 de Junho de 2022, durante o impedimen-
to da titular Iglea Thaiana Silva Fontinelles.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 06 de Junho de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9oCRS/SESPA

Protocolo: 809485
PORTARIA Nº42 DE 03 DE JUNHO 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/696215
RESOLVE:
Designar a servidora AMANDA SOUSA COSTA DE LIMA, matrícula 
73504324/1, CPF- 623.175.712-91 ocupante do cargo Técnico de Enfer-
magem, lotada no 9o Centro Regional de Saúde / SESPA, para responder 
pela Divisão administrativa e FinanceiraDAF- 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, Eraldo Guilherme dos 
Santos Sá, no período de 06/06/2022 a 10/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 06 de junho de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 809488

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Portaria Nº169 de 02 de Junho 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: capacitação no curso de Gerência de Material, Almoxarifado e 
Patrimônio que ocorrerá na Escola de Governança Pública do Estado do 
Pará, no município de Belém.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Belém/ PA – Brasil.
Período: 20/06/2022 a 25/06/2022 N° de Diária: 5 ½ (cinco diárias e meia)
Servidor:
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04.
Matrícula: 57207377.
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 809600

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria 0249/2022 de 30/05/2022
Publicada sob o Numero de Protocolo: 808844
Publicada no D.O N.º 34.996 de 06/06/2022.
Onde se lê:
Objetivo: Realizar monitoramento do plano de vacinação, Utilizado no mu-
nicípio de Pacajá, na campanha, de Covid 19 para alcançara cobertura 
vacinal a de D2, pessoa com esquema completo. Visita técnica nas salas 
de vacinas e Rede de Frio
Leia-se:
Objetivo: Realizar monitoramento do plano de vacinação, Utilizado no mu-
nicípio de Anapu, na campanha, de Covid 19 para alcançara cobertura va-
cinal a de D2, pessoa com esquema completo. Visita técnica nas salas de 
vacinas e Rede de Frio
 Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 809550
ERRATA
Errata da Portaria 0250/2022 de 30/05/2022
Publicada sob o Numero de Protocolo: 808845
Publicada no D.O N.º 34.996 de 06/06/2022.
Onde se lê:
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos que irão realizar monitora-
mento do plano de vacinação, Utilizado no município de Pacajá, na cam-
panha, de Covid 19 para alcançara cobertura vacinal a de D2, pessoa com 
esquema completo. Visita técnica nas salas de vacinas e Rede de Frio.
Leia-se:
Objetivo: Conduzir viatura oficial com técnicos que irão realizar monitora-
mento do plano de vacinação, Utilizado no município de Anapu, na cam-
panha, de Covid 19 para alcançara cobertura vacinal a de D2, pessoa com 
esquema completo. Visita técnica nas salas de vacinas e Rede de Frio.
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia

Protocolo: 809553

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 265/2022, de 03/06/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para participar da oficina 
de Planejamento em Saúde e Planejamento Regional Integrado
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
6,5 diárias (completa) de 05/06/2022 a 11/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 810005

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
PORTARIA N° 263/2022 de 31/05/2022
Publicada no D.O Nº 34.992 de 02/06/2022
Publicada sob o Protocolo: 807621
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 6,5 diárias 
(completa) de 05/06/2022 a 11/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 810067
Tornar sem Efeito
PORTARIA N° 264/2022 de 03/06/2022
Publicada no D.O Nº 34.996 de 06/06/2022
Publicada sob o Protocolo: 809323
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 55588371/3/ JOSE FLAVIO CARNEIRO (Agente Administrativo) / 
6,5 diárias (completa) de 05/06/2022 a 11/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 810056


